
   
   
                                                                                                            

Česká společnost rostlinolékařská 
 

Österreichische Arbeitsgemeinschaft für Integrierten 
Pflanzenschutz 

 

 Slovenská rastlinolekárska spoločnosť 
a 

Deutsche Phytomedizinische Geselschaft 
 

s podporou  
 

Ministerstva zemědělství ČR 
 

 a za spolupráce 
 

ČAZV – odboru rostlinolékařství, Vědeckého výboru fytosanitárního a 
životního prostředí, Agrární komory ČR, Zemědělského svazu ČR, 

Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského a České 

asociace ochrany rostlin  
 

si Vás dovolují pozvat na 

 

odborný seminář 
 

který se koná pod záštitou ministra zemědělství Miroslava Tomana 

 

 

„POHLED PŘES HRANICE“ 
 

na téma 

 
„IOR = zdravé rostliny a jejich kvalitní produkty = bezpečné potraviny  

= respekt k základním složkám životního prostředí“ 
 

4. a 5. 3. 2020 
 

DOLNÍ DUNAJOVICE 

Kulturní dům Dr. Karla Rennera 
(budova Obecního úřadu)  

 



Cílem semináře je poskytnout informace nejen zemědělské veřejnosti o rizicích 

škodlivých organismů ohrožujících kulturní rostliny a jejich negativní vlivy na 
kvalitu potravin a základní složky životního prostředí a o uplatňování integrované 

ochrany rostlin jako nástroje k eliminaci těchto nežádoucích dopadů. 
Seminář je určen nejen pro odbornou veřejnost, poradce, pracovníky působící 

v oblasti ochrany životního prostředí, státní a veřejné správy, školství  

a pracovníků zabezpečujících ochranu zdraví lidí, výrobu bezpečných potravin  
a krmiv. 

 

ČASOVÝ PROGRAM 

 
4. 3. 2020  11.00 - 12.30 - registrace, ubytování,  

                                     13.00 - zahájení 

                                     14.30 - 15.30 hod. - přednášky 

                                     15.30 - 15.55 hod. - přestávka (občerstvení) 

                                     16.00 - 18.30 hod. - přednášky 

                                      19.30 - ubytování, diskusní setkání účastníků, raut 

 

5. 3. 2020                  08.30 - 10.30 hod. - přednášky 

                                     10.30 - 11.00 hod. - přestávka (občerstvení) 

                                     11.00 - 13.30 hod. - přednášky 

                                     13.30 - 14.00 hod. - diskuse, závěr 

 

 
ODBORNÝ PROGRAM 
Časový rozvrh semináře - D. Dunajovice - 4. a 5. 3. 2020 
 

1. den – 4. 3. 2020 
12.00 – 12.55    Prezence účastníků 
13.00  – 14.25 Zahájení - předsedové partnerských společností 
                            Řehák Vladimír, Česká společnost rostlinolékařská 
                            Rosner Josef, Österreichische Arbeitsgemeinschaft für Integrierten  
                            Pflanzeschutz 
                            Zástupce Slovenské rastlinolekárske spoločnosti 
                            Feldmann Falco, Deutsche Phytomedizinische Gesellschaft 

14.30 – 14.55    Götzová Jitka, MZe ČR - „Cíle bezpečnosti potravin v návaznosti na NAP“  
15.00 – 15.25  Pýcha Martin, Zemědělský svaz ČR - „Ohlédnutí za hrabošem polním“ 
 
15.30 – 15.55    přestávka - občerstvení 

16.00 – 16.35    Soukup Josef, ČZU Praha - „Chemická ochrana pod společenským a politickým tlakem“               

16.40 – 17.05    Feldmann Falco, DPG - “Ausbreitung von Schaderregern im 
                            Klimawandel: Bedrohung für urbane Pflanzen?“ 

17.10 – 17.35    Žalud Zdeněk, Mendelova univerzita, Ústav výzkumu globální změny  
                             v.v.i. - „Změna klimatu, sucho, abiotické a další biotické faktory“ 

17.40 – 18.05   Foltin Kurt /Agro DS, Almesberger Mario, Farkas Istvan, Winter Stephan 
                            /Landwirtschaftskammer Burgenland, - „Statusbericht zu Tuta absoluta 
                            Rhagoletis completa und Helicoverpa  armigera im Gebiet nördliches Burgenland“   

18.10 – 18.35    Hnízdil Michal, ÚKZÚZ - „Nová fytosanitární legislativa EU v podmínkách ČR.“ 

19.30               ubytování účastníků, společenský večer podle informací pořadatelů 



                           

2. den – 5. 3. 2020 
 
08.30 – 08.55   Hanousek Florian, Gabler Ch., LFS Hollabrunn - „Einfluss von Blattdüngung und 
                            Bewässerung auf ausgewählte Qualitätsparameter der Rebe“ 

09.00 – 09.25 Kührer Erhard, Gabler Ch., WBS Krems - „Wienbau im Klimawandel“ 

09.30 – 09.55 Ackermann Petr, Ekovín - " Fytoplazmové žloutnutí a červenání listů révy (stolbur) a 
                            chřadnutí a odumírání révy (esca) výskyt, ekologie původců a možnosti regulace" 

10.00 – 10.25 Horváthová Ivana, ÚKSÚP Bratislava - „Uplatnenie novej rastlinolekárskej 
                             legislatívy v podmienkach Slovenskej republiky“    
                                  
10.30 – 10.55   přestávka - občerstvení  
 
11.00 – 11.25 Summerer Harald, Ecker F., LFS Hollabrunn - „Aktuelle Herausforderungen im 
                             Kartoffelbau“ 

11.30 – 11.55 Hausvater Ervín, Doležal Petr, VÚB Havlíčkův Brod - „Problémy integrované ochrany 
                             brambor v České republice“ 
12.00 – 12.25 Roháčik Tibor, Mihók Milan, Hudec Kamil, SPU Nitra „Fungicídna rezistencia patogéna  
                             Cercospora beticola v Slovenskej republike.“ 

12.30 – 12.55  Barok Stanislav, ÚKSÚP Bratislava - „Elektronický zber údajov o spotrebe 
                             prípravkov na ochranu rastlín vrátane moridiel“ 

13.00 – 13.30  Suchomel Josef, Mendelova univerzita Brno - „Hraboš polní - stále platné riziko?“    
                  
13.35 – 14.00    diskuse, závěr 
 
 
 
 

Změna programu vyhrazena. 
 
 

Odborní garanti 

 
Ing. Vladimír Řehák, CSc. tel.: +420 221 082 265, mob.: +420 723 739 041,  

e-mail: sekretariat@rostlinolekari.cz; v.rehakk@seznam.cz 
Ing. Petr Harašta, Ph.D. tel.: +420 724 207 924, e-mail: petr.harasta1@gmail.com 

 

 

Organizační garant 

 
Ing. Dagmar Obdržálková tel.: +420 722 913 337, e-mail: dagmar.obdrzalkova@seznam.cz 

 

 
 

 
 

 

 



 
Organizační pokyny 

 
Účast na semináři je bez účastnického poplatku, 

cestovné, ubytování a stravu si hradí účastníci sami, 
přednášející a hosté budou mít úhradu noclehu a stravy zajištěnu pořadatelem, 

zahraniční prezentace v němčině 
trvání jedné přednášky je stanoveno na 20 min. + 5 min. rezerva/krátká diskuse, 

zajištěno oboustranné simultánní tlumočení (německy-česky-německy), přednášky budou po 
odsouhlasení přednášejících umístěny na webových stránkách České společnosti rostlinolékařské 

http://www.rostlinolekari.cz 

 
 

Přihlášky k účasti lze podat do 20. 2. 2020 
na adrese: Ing. Dagmar Obdržálková, e-mail: dagmar.obdrzalkova@seznam.cz 

 

 
 

Pokyny pro účastníky semináře 
 

Ubytování si každý účastník zajišťuje sám, nejlépe v ubytovacích zařízeních uvedených níže. 

Při rezervaci noclehů uveďte heslo: „Pohled přes hranice 2020“. Účastníci si ubytování a snídani 
hradí sami. 

 
 

Ubytování  
 

Penzion Bařina, Hlavní 88 (vzdálenost k místu konání semináře cca 400 m) 

Penzion Vlaštovka, Hlavní 130, tel.: +420 607 125 841;  
Penzion Volařík, Rudé armády 40, tel.: +420 530 330 424;  

Penzion Praha, Hlavní 74, tel: +420 519 517 122; 

Penzion Kratochvíl, Krátká 340, tel.: +420 721 275 719;  

případně další ubytovací zařízení v obci Dolní Dunajovice. 

 

 
Parkování 

 
Možnost parkování všechna auta účastníků po celou dobu na uzavřeném parkovišti uvnitř areálu 

penzionu Slunečnice nebo v době konání konference na parkovišti Obecního úřadu. 

 

 
Večeře 4. 3. 2020  

 
Tradiční večerní posezení účastníků semináře spojené s rautem bude zajištěno v Penzionu 

Vlaštovka, Hlavní 130, Dolní Dunajovice. Poplatek 200,- Kč bude vybírán při prezenci účastníků 
semináře.  

 

 

 

Oběd 4. a 5. 3. 2020 

 
Účastníci mohou využít restauraci Hotelu Praha, Hlavní 74, Dolní Dunajovice 

 
 

 
 
 

mailto:dagmar.obdrzalkova@seznam.cz


 

 
 
 
 

Mapka příjezdu do Dolních Dunajovic od Mikulova 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

Mapka Dolních Dunajovic 
 

 
 
 

Dům Dr. Karla Rennera, Poštovní ulice 
 

Vzdálenost do Penzionu Bařina 0,4 km 
Vzdálenost do Penzionu Slunečnice 1,1 km 

 
 
 


